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خورخه مندس

میز گرد با بارسلونا

ایجنت مشهور دنیای فوتبال قرار است در این هفته با سران باشگاه بارسلونا 
ملاقاتی داشته باشد. مندس مدیر برنامه لامین یامال، بازیکن 15 ساله و 
تازه مطرح شده بلوگرانا است و علاوه بر او ایجنت الخاندرو بالده و آنسو فاتی 
نیز به حساب می آید. بارسلونا می خواهد قرارداد یامال را به مدت سه سال 
تمدید کند، پروژه تمدید قرارداد بالده را به سرانجام برساند و در مورد آینده 
آنسو فاتی تصمیم بگیرد. احتمال جدایی فاتی از بارسا در تابستان وجود دارد.

کریستیانو رونالدو

در فکر جدایی

کریستیانو رونالدو پس از تنها چند ماه حضور در لیگ عربستان و باشگاه 
النصر، قصد جدایی دارد. ستاره پرتغالی در ژانویه 2023 قراردادش با 
منچستریونایتد را فسخ کرد و حالا قصد دارد به ماجراجویی اش در خاورمیانه 
هم خاتمه دهد. رونالدوی 38 ساله تا سال 2025 با النصر قرارداد دارد و هر 
سال 175 میلیون پوند دریافت می کند. ال ناسیونال در ادامه مدعی شده 
است که رئال مادرید، کریستیانو رونالدو را می خواهد اما نه به عنوان بازیکن.

سم آلاردیس

بازگشت به نیمکت

نتایجی که لیدزیونایتد تحت هدایت خاوی گراسیا به دست آورد، برای سران 
این باشگاه به هیچ وجه قابل قبول نبود. لیدز با گراسیا در رده هفدهم 
جدول قرار گرفته و تصمیم دارد تغییراتی در کادر فنی به وجود بیاورد. 
همان طور که از روز گذشته مشخص شد، سم آلاردایس قرار است هدایت 
لیدزیونایتد را تا پایان فصل جاری در دست بگیرد. خاوی گراسیا اخراج 

خواهد شد و همراه با او، ویکتور اورتا هم از این باشگاه خارج می شود.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان 8

اولین تیم صعود کننده به 
سری A  مشخص شد

بازگشت جذاب 
فابیو گروسو 

باشگاه فروزینونه در فاصله 
سه هفته مانده به پایان فصل 
جاری رقابت های سری B، جواز 
بازگشت به سری A را به دست 
آورد. شاگردان فابیو گروسو 
دوشنبه شب با کسب پیروزی 3 
بر یک مقابل رجینا، فاصله خود 
را با تیم سوم جدول باری به 10 
امتیاز افزایش داد، فاصله ای که 
جبران آن ممکن نیست و این 
یعنی که قطعی شدن ماندن 
فروزینونه در دو رده بالای جدول 

و حتمی بودن صعود آن.
گل های جنارو بورلب، روبرتو 
اینسینیه – برادر کوچکتر لورنزو 
اینسینیه ستاره سابق ناپولی– 
و جوزپه کاسو باعث شد که 
فروزینونه برابر رجینای 10 نفره به 
برتری برسد و حاشیه امنیتش در 
صدر جدول سری B را به 4 امتیاز 
افزایش دهد. اکنون فقط جنوا 
است که می تواند مانع قهرمانی 

فروزینونه در سری B شود.
گروسو که پیش از این مهم ترین 
دلیل شهرتش زدن پنالتی منجر 
به پیروزی ایتالیا برابر فرانسه در 
فینال جام جهانی 2006 بود، حالا 
دلیلی دیگر برای افتخار کردن 
به کارنامه کاری اش دارد. او که 
قبل از این سابقه کار به عنوان 
سرمربی تیم جوانان یوونتوس 
و هدایت تیم هایی مانند باری، 
هاس ورونا و برشا را داشت، 
امسال در حالی فروزینونه را به 
سری A رساند که فصل گذشته 

تیمش نهم شده بود.
این سومین صعود فروزینونه 
به سری A است. فروزینونه بعد 
از 4 سال دوباره به سطح اول 
فوتبال ایتالیا برمی گردد، جایی 
که سال 2019 با قرار گرفتن در 

رده نوزدهم آن را ترک کرد.

 zلالیگا  zلیگ برتر

شبکه TV3 کاتالونیا گزارش کرده است 
که باشگاه بارسلونا به حالت آماده باش 
درآمده تا در صورتی که به خاطر پرونده 
نگریرا مجازات شود، به این تصمیم واکنش 
پرسروصدا نشان دهد. طبق گزارش این 
شبکه، بارسلونا در صورتی که به اتهام 
رشوه دادن به نایب رئیس سابق کمیته 
داوران، خوسه انریکس نگریرا به هر شکل 
مجازات شود، راه خودش را از لالیگا یا 
رقابت های اروپایی تحت نظارت یوفا جدا 
خواهد کرد. با وجود اینکه بارسلونا از سوی 
مراجع قضایی داخلی تبرئه شده است، 
هنوز احتمال مجازات او در داخل و توسط 
یوفا وجود دارد بخصوص از سوی نهاد حاکم 
بر فوتبال اروپا که به طور جدی پیگیر این 
پرونده است. البته طبق آخرین گزارش ها، 
خوان لاپورتا رئیس باشگاه بارسلونا در 
اسلوونی وطن الکساندر چفرین رئیس یوفا 

جلسه ای داشته تا درباره اتهامات وارده به 
تیم آبی و اناری ها به او توضیح دهد و همین 
موضوع سبب شده است که هواداران 
بارسا به عدم مجازات تیم شان از سوی یوفا 

خوشبین باشند.
البته برخی دیگر از این حرکت لاپورتا 
به عنوان واکنشی برای اطمینان خاطر دادن 
به سرمایه گذاران باشگاه )کسانی که از 
او برای از دست ندادن درآمدهای حاصل 
از حضور در لیگ قهرمانان اروپا ضمانت 

خواسته بودند( یاد کرده اند.
با این حال شبکه TV3 مدعی شده است 
که اگر مجازاتی از سوی یوفا برای بارسلونا 
در نظر گرفته سود، این باشگاه هم اقدام به 
تشکیل تورنمنت هایی دوستانه با دعوت از 
تیم های مختلف جهان بخصوص تیم های 
آسیای شرقی خواهد کرد تا درآمدهای از 

دست داده را از این طریق جبران کند.

راهکار بارسلونا برای مقابله 
با جریمه احتمالی یوفا

داستان ماجراجویی شیرین ناپولی 

سیر یک تحول حتی بدون مارادونا

محسن ذاکری
خبرنگار

عنصر مهم موفقیت 
ناپولی در این فصل 

سخت کوشی و 
خلاقیت خط میانی 
بوده و بازیکنانی 
مثل استانیسلاو 

لوبوتکا، پیوتر 
زیلینسکی و آندره 

فرانک زامبو آنگیسا 
نقش مهمی در 

صدرنشینی بی رقیب 
این تیم در لیگ 

ایتالیا ایفا کرده اند

   چهارشنبه   13 اردیبهشت 1402  سال بیست و ششم  شماره 7294

 A ناپولی قهرمان شایسته این فصل سری
می شود  در حالی که در بخش عمده ای از 
فصل توقف ناپذیر بوده و یکی از زیباترین 
و جذاب ترین تیم های فصل فوتبال اروپا 
در میان لیگ های معتبر را ارائه کرده 
است. الان قبولش سخت است اما این 
تیم به عنوان یکی از مدعیان قهرمانی 
فصل را شروع نکرد و برخی پیش بینی 
می کردند تیم لوچانو اسپالتی حتی 

نمی تواند سهمیه لیگ قهرمانان بگیرد.
جدایی بعضی ستاره ها از لورنزو اینسینیه 
گرفته تا کالیدو کولیبالی، هواداران 
را نگران کرده بود که آینده تیم چه 
می شود و آیا بازیکنان جدید مانند خویچا 
کواراتسخلیا و کیم مین جائه می توانند در 

تیم جا بیفتند.
اما تازه واردها ستاره های تیم اسپالتی 

شدند و ناپولی خیلی زود پیشتاز سری 
A شد چیزی که در طول فصل از دستش 
نداد. در مقایسه با فصل قبل چه اتفاقاتی 
برای این تیم رخ داد که این طور متحول 

شدند؟
 

تقویت قدرت هجومی
دو بازیکنی که بیشترین سهم را در 
موفقیت ناپولی در رسیدن به اسکودتو 
داشتند، کواراتسخلیا و ویکتور اوسیمن 
بودند، یکی از خطرناک ترین زوج های 
هجومی فوتبال اروپا. درخشش این دو 
به نحوی بوده که ناپولی به طور متوسط 
در هر 90 دقیقه 2/9 موقعیت گل داشته 
و در ایتالیا پشت سر اینتر بوده در حالی 
که در فصل 2022-2021 این آمار 2/2 بوده 
و در ایتالیا در رده نهم قرار داشتند. این 
یعنی تیم اسپالتی در طول یک سال بسیار 
خطرناک تر شده و خاقیت بیشتری به 
خرج داده تا توانسته در موقعیت های 

هجومی بهتری قرار بگیرد آن هم به طور 
معمول و باثبات. ناپولی در این فصل به 
طور متوسط هر بازی 5/39 ضربه در 
چهارچوب داشته که از همه تیم های 
دیگر بهتر بوده، این آمار در فصل قبل 
4/89 بود. این تیم همچنین در یک سوم 
دفاعی رقبا هوشمندانه و مؤثرتر عمل 

کرده است.
 

خودباوری در مالکیت
عنصر مهم دیگر موفقیت ناپولی در 
این فصل سخت کوشی و خاقیت خط 
میانی بوده و بازیکنانی مثل استانیساو 
لوبوتکا، پیوتر زیلینسکی و آندره فرانک 
زامبو آنگیسا نقش مهمی در صدرنشینی 
بی رقیب این تیم در لیگ ایتالیا ایفا 
کرده اند. در این فصل ناپولی هر بازی به 
طور متوسط 747 لمس توپ داشته که 
بیش از صد تا از تیم دوم این رده بندی 
یعنی مونتزا بیشتر است. آمار فصل قبل 

ناپولی 700 بوده و پشت سر لاتزیو قرار 
داشته اند. این یعنی در مالکیت توپ به 
خودباوری رسیده اند. در این فصل در 
هر بازی به طور متوسط 550 پاس را به 
مقصد رسانده اند که در فصل قبل این رقم 
515 پاس بود، آنها بازی را صبورانه کنترل 

می کردند قبل از آنکه ماشه را بچکانند.
ناپولی در این فصل به طور متوسط 29/1 
موقعیت شوتزنی ایجاد کرده اند که در 

فصل قبل 26/8 بود.
 

دفاع از جلو
دلیل آخر فصل فوق العاده ناپولی دفاع 
مستحکم و تأثیرگذار این تیم بوده که 
در آن امثال کیم مین جائه، جووانی دی 
لورنزو و امیر رحمانی درخشیده اند. اما 
تدبیر هوشمندانه اسپالتی برای دفاع از 
جلو و خنثی کردن برنامه ریزی هجومی 
رقبا از یک سوم دفاعی شان کمک زیادی 
به خط دفاع کرده است. پارتنوپی در این 

فصل تنها اجازه 2/71 ضربه به سمت 
چهارچوب شان به طور متوسط در هر 
بازی را داده است که پایین ترین در سری 
A است و نسبت به عدد 3/58 فصل قبل 
کاهش قابل توجهی را نشان می دهد و 
نماد استحکام ناپولی در عقب زمین 
است. متوسط تکل های تیم اسپالتی 
در یک سوم هجومی شان در این فصل 
2/81 برای هر بازی بوده که نسبت به 2/03 
فصل قبل افزایش قابل توجهی دارد. این 
یعنی بافاصله بعد از لو دادن توپ، تاش 
برای پس گرفتن آن را آغاز می کنند و اجازه 

بازی سازی به رقبا را نمی دهند.
با وجود اشتیاق و تاش برای موفقیت، 
ناپولی تیم منظم و بااخاقی بوده که به 
طور متوسط در بازی های این فصل 10 خطا 
داشته که 2/1 خطا از فصل قبل کمتر بوده، 
این آمار گویای آن است که تیم اشتباهات 
کمتری مرتکب می شود و کمتر از قبل خود 
را در موقعیت های خطرناک قرار می دهد.

فرخ حسابی
روزنامه نگار

لویی ساها ستاره فرانسوی سابق 
ورود  از  می گوید  منچستریونایتد 
نیمار به لیگ برتر انگلیس استقبال 
می کند اما مخالف پیوستن او به 
منچستریونایتد است چون سبک بازی 
او با آنچه شیاطین سرخ اجرا می کنند، 
همخوانی ندارد. مدتی است که شایعه 
پیوستن نیمار به من یونایتد شنیده 
می شود. او که در حال حاضر به دلیل 
مصدومیت خانه نشین است، فصل 
پیش باوجود تاش پاری سن ژرمن 
برای قطع همکاری، در پارک دو پرنس 
ماند و قراردادش را هم تا سال 2027 
تمدید کرد اما مصدومیت های مکرر 
او و نداشتن بازده کافی در عملکرد 
تیم، سبب شده است که پاریسی ها 
دوباره به فکر فروشش بیفتند. حالا 
گفته می شود که چلسی به جذب 

نیمار 31 ساله تمایل دارد و این در 
شرایطی است که برخی شایعات از 
تمایل منچستریونایتد به جذب ستاره 
سابق بارسلونا نیز حکایت دارند. البته 
لویی ساها امیدوار است که مورد دوم 

صحت نداشته باشد.
گفت:  بت فرد  سایت  به  ساها 
»برای لیگ برتر عالیست که نیمار 
در انگلیس بازی کند چون او واقعاً 
بازیکن فوق العاده ای است. بازی او 
چشم نواز است اما من می فهمم که 
چرا عملکردش زیر سؤال می رود و 
برخی با داشتن بازیکنی مانند او در 
در  من  هستند.  مخالف  تیم شان 
زمین بازی جزو طرفداران پروپاقرص 
نیمار هستم اما فکر نمی کنم که او در 
سه چهار فصل گذشته در حد انتظار 
مدیران پاری سن ژرمن کار کرده باشد. 
راستش را بخواهید من دوست ندارم 
که نیمار را در پیراهن منچستریونایتد 
ببینم و یکی از دلایلش هم توجه 

بیش از اندازه ای است که رسانه ها 
به سوپراستاری مانند او دارند. ضمن 
اینکه ساختار تیم هم بسیار مهم است 
و گاهی اوقات جذب یک بازیکن باعث 
شکنندگی آن می شود. با تمام اینها من 
مطمئناً باور دارم که جذب یک بازیکن 

بزرگ به نفع لیگ برتر است.«

مونیخ  بایرن  از  حال  همین  در 
به عنوان مشتری کاسمیرو هافبک 
برزیلی منچستریونایتد، یاد می شود 
اما ساها شک دارد که این شایعه 
صحت داشته باشد. او گفت: »به آخر 
فصل که نزدیک می شویم، شایعاتی 
که معمولاً ساخته مدیران برنامه 

می شوند.  زیاد  هستند،  بازیکنان 
کاسمیرو بازیکن تاپی است و خوب 
به همین دلیل همیشه باید نگران 
آینده او بود. من اما نگران آینده او 
نیستم و فکر نمی کنم که بایرن مونیخ 
بتواند برای نگه داشتن کاسمیرو با 

منچستریونایتد وارد رقابت شود.

هشدار ستاره سابق منچستریونایتد درباره خرید نیمار


